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Punkt 1: Status på og fremtidigt arbejde med handleplan for
folkeoplysningsområdet 2024-2027 (Beslutning)

18.15.00-A00-2-22

Resume

Folkeoplysningsudvalget skal drøfte det videre arbejde med handleplan for folkeoplysningsudvalget 2024-27, som er
udarbejdet på baggrund af input fra deltagerne på "Folkeoplysningens Topmøde" den 2. marts 2024.

 

Handleplanen indeholder 14 indsatsområder indenfor 5 temaer. Folkeoplysningsudvalget har tidsmæssigt prioriteret de 14
indsatsområder og har i mindre grupper arbejdet med at udmønte 8 af indsatsområderne i konkrete handlinger.

Indstilling

Formandskabet foreslår, at

1. status på arbejdet med handlingsplanen drøftes, herunder erfaringer med tilrettelæggelse af arbejdet
2. det besluttes, om der skal tilføjes nye eller ændres i indsatsområder
3. det besluttes, hvilke indsatsområder der skal arbejdes videre med i 2026
4. det aftales, hvordan der skal arbejdes videre med indsatsområderne.

Problemstilling

Handleplanens 5 temaer og 14 indsatsområder fremgår af vedlagte ”Overordnet tidsplan for realisering af visionen
Fællesskaber for alle” (bilag).

De 5 temaer er:

Tema 1. Rammer for folkeoplysningen
Tema 2. Faciliteter og uderum
Tema 3. Nye fællesskaber og samarbejder
Tema 4. Rekruttering og fastholdelse i foreningerne
Tema 5. FOU's organisering og virksomhed 

Det er Folkeoplysningsudvalget, der beslutter, hvordan der fremadrettet skal arbejdes med handleplanen.

Løsninger

 

Folkeoplysningsudvalget har i 2024/25 prioriteret 8 indsatsområder:

Indsatsområde 1.1

Udfordre og konsolidere (nye) organisatoriske og økonomiske rammer for folkeoplysningen. Der er arbejdet med
tilskudsformer, at udfordre ”silotænkningen” i forvaltningen og samspillet mellem Folkeoplysningsudvalget og
Frivillighedscentret.

 

Udeståender: Organisering af fondsansøgninger.

 

Indsatsområde 1.2



Afklare forventningerne til og rammerne for, at foreningerne i højere grad kan og bidrage til at løse kommunale
udfordringer, hvor der er arbejdet med at styrke dialogmøderne, ligesom der er prioriteret midler til særlige indsatser på
demensområdet og ungeområdet samt til målrettede temamøder for foreningerne.

 

Udeståender: Oversigt over de gældende retningslinjer for forvaltningen af folkeoplysningen.

 

Indsatsområde 2.1, 2.3 og 2.4

Vedrører faciliteter, lokaler og uderum, hvor der er arbejdet med adgangen til kommunale lokaler og gensidige udlån af
foreningernes lokaler. Der er arbejdet med at gøre foreningsportalen mere tilgængelig, og det er besluttet at indkøbe
teleslyngeanlæg, som kan udlånes til foreninger.

 

Udeståender: Opdatering af foreningsportalen.

 

Indsatsområde 5.1 

Gennemføre ”servicetjek” af FOUs egen virksomhed, hvor der har været arbejdet med at ændre ”Vedtægt for
Folkeoplysningsudvalget”, med styrkelse af Dialogmødet med Kultur- og Fritidsudvalget samt med styrkelse af
Folkeoplysningsudvalgets muligheder for at prioritere budgettet for folkeoplysningsområdet.

 

Udeståender: Forretningsorden for Folkeoplysningsudvalget. Samspillet mellem Folkeoplysningsudvalget og
frivillighedscentret.

 

 

Indsatsområde 5.2 

Folkeoplysningsudvalget som aktør i samspillet mellem det offentlige og civilsamfundet. Der har været arbejdet med
forslag om at styrke samspillet mellem det offentlige og civilsamfundet, med at inddrage nye aktører til at styrke indsatsen
i forhold til kommunens erhvervsliv samt håndtering af lange sagsbehandlingstider, når frivillige foreninger henvender sig
til kommunen med forslag til aktiviteter.

 

Udeståender: Samspillet med kommunens erhvervsliv.

 

 

Folkeoplysningsudvalget har ligeledes, som det fremgår af bilaget, prioriteret seks indsatsområder, som kan igangsættes i
2026 og 2027:

 

Indsatsområde 2.2 Afklare muligheder for lokale ‘medborgerhuse’ som ramme for organiserede og ikke organiserede
fællesskaber

 

Indsatsområde 3.1 Orkestrering af tværgående samarbejde og netværksdannelse mellem foreninger og foreningstyper



 

Indsatsområde 3.2 Afsøge muligheder for konkrete tværgående aktiviteter, fx fælles lederuddannelse

 

Indsatsområde 4.1 Tydeligere ‘markedsføring’ og kommunikation af mulighederne og fordelene ved deltagelse i
foreninger/fællesskaber - gerne som frivillig

 

Indsatsområde 4.2 Afklare muligheder og barrierer i ‘generationsudfordringerne’ i foreningerne

 

Indsatsområde 4.3 Etablere en ‘foreningsportal’.

Strategisk ramme

Folkeoplysningspolitikken og Folkeoplysningsloven.

Videre proces

Folkeoplysningsudvalget skal drøfte den samlede status for handlingsplan samt fastlægge det fremadrettede arbejde med
fokus på:

1. Det videre arbejde med de allerede prioriterede områder, herunder de beskrevne udeståender
2. Afklaring af eventuelle nye eller ændringer i indsatsområder
3. Prioritering af de ikke igangsatte indsatsområder
4. Nedsættelse af de relevante arbejdsgrupper og aftale om arbejdsform.

Økonomi

I Folkeoplysningsudvalgets budget for 2026 er der afsat 50.000 kr. til facilitering af netværksdannelse med særlig fokus
på at styrke samspillet med kommunens erhvervsliv.

 

Regnskabet for Folkeoplysningsudvalgets budget for 2025 viser et overskud, hvor der kan overføres op til 2% til 2026
(302 t.kr.), hvilket giver muligheder for at prioritere særlige indsatser. En eventuel overførsel skal godkendes af
Kommunalbestyrelsen.

Beslutningskompetence

Folkeoplysningsudvalget.

Beslutning

Folkeoplysningsudvalget den 5. marts 2026

Drøftet. Erik og Claus udarbejder oplæg, der drøftes på møde den 22. april kl. 18.00.

Nicolai Riegels var fraværende.

Bilag

Tidsplan for realisering af handleplan



Punkt 2: Planlægning af dialogmøde med Kultur- og Fritidsudvalget den 2.
juni 2026 (Beslutning)

18.15.00-A00-1-26

Resume

Folkeoplysningsudvalget afholder to gange årligt et dialogmøde med Kultur- og Fritidsudvalget, hvor det er muligt at
drøfte aktuelle emner. Folkeoplysningsudvalget kommer med forslag til et eller flere emner. Det første dialogmøde er den
2. juni 2026.

Indstilling

Forvaltningen foreslår, at folkeoplysningsudvalget kommer med forslag til emner, der skal drøftes med Kultur- og
Fritidsudvalget på dialogmødet den 2. juni 2026.

Problemstilling

Af Vedtægt for Folkeoplysningsudvalget fremgår det, at Folkeoplysningsudvalget afholder to årlige dialogmøder med
fagudvalget (det stående udvalg) for området. I denne kommunalbestyrelsesperiode er det Kultur- og Fritidsudvalget.

Det første møde er planlagt til 2. juni 2026. Det næste møde er den 18. november.

Folkeoplysningsudvalget kan til dialogmødet udvælge for området aktuelle emner, der ønskes dialog om.

 

Løsninger

Folkeoplysningsudvalget har på dette møde mulighed for at beslutte, hvilke emne(r) udvalget ønsker at drøfte med Kultur-
og Fritidsudvalget.

Strategisk ramme

Vedtægt for Folkeoplysningsudvalget i Lyngby-Taarbæk Kommune §10, stk. 3:

"To gange årligt afholdes møde mellem Folkeoplysningsudvalget og det stående udvalg, samt temamøder efter behov."

Videre proces

Folkeoplysningsudvalgets formand og næstformand kontakter Kultur- og Fritidsudvalgsformanden, mhp. at aftale mødets
indhold.

Dialogmødets dagsorden vil blive udsendt med dagsorden til Folkeoplysningsudvalgets ordinære møde den 2. juni 2026.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutningskompetence

Folkeoplysningsudvalget.

Beslutning

Folkeoplysningsudvalget den 5. marts 2026

Formandsskaberne for KFU og FOU fastlægger i samarbejde dagsordenen for dialogmødet den 2. juni

Nicolai Riegels var fraværende.



Punkt 3: Status på forbruget på folkeoplysningsområdet pr. 31. december
2025 og budget 2026 (Beslutning)

18.15.10-Ø00-1-24

Resume

Forvaltningen fremlægger status på forbruget i 2025 og forbrug ultimo januar 2026 til orientering (bilag). Da der er et
mindreforbrug i forhold til budgettet i 2025, kan Kommunalbestyrelsen beslutte,  at en del af mindreforbruget overføres
til 2026. Der kan max. overføres 2% af den samlede ramme (for 2025 max. 302 t.kr.).

Folkeoplysningsudvalget kan stille forslag om, hvordan en eventuel overførsel kan udmøntes.

Indstilling

Forvaltningen 

1. orienterer om forbrug på folkeoplysningsområdet i 2025 og forbrug ultimo januar 2026.

2. foreslår, at udvalget tager stilling til udmøntning af eventuel overførsel af mindreforbrug til 2026.

Problemstilling

Forbruget på folkeoplysningsområdet i 2025 viser et mindreforbrug på ca. 796 t.kr. jf. vedhæftede oversigt (bilag).
Størstedelen af mindreforbruget kommer fra tilskud til folkeoplysende voksenundervisning og på mellemkommunale
betalinger for borgernes deltagelse i aftenskole i andre kommuner.

Omfordeling af midler i 2025

Medio 2025 kunne forvaltningen konstatere, at der allerede var et forventet mindreforbrug i 2025, og Kultur- og
Fritidsudvalget godkendte Folkeoplysningsudvalgets forslag til en omfordeling af budgettet, så der kunne iværksættes nye
tiltag i 2025. 

Der blev prioriteret midler til: 

Partnerskabssamarbejder mellem aftenskoler og kommunen 

Der er indgået en aftale på 500.000 kr. mellem FOF, kommunens ungeenhed og forvaltningen om et udbud af hold til
unge i alderen 18-29 år, der har behov for støtte til at komme i job eller uddannelse, og som er tilknyttet Ungeenheden.
Udover aktiviteterne er det hensigten, at der også er mulighed for at opbygge fællesskaber på holdene. Partnerskabsaftalen
giver bl.a. mulighed for hel eller delvis dækning af deltagerbetalingen. Ungeenheden har kontakt til relevante unge, og vil
informere om de forskellige hold og anbefale deltagelse.

Der er fremkommet en række forslag til aktiviteter, som FOF arbejder videre med, og der er mulighed for justering
undervejs. Aftalen er gældende til udgangen af 2026. Der er tale om op til 15 kursusforløb af minimum 12
undervisningsgange. Det forventes, at de første hold kan starte efter påske og køre frem til sommerferien 2026.

Inden aftalen med Ungeenheden kom i stand, blev der afholdt et møde mellem interesserede aftenskoler og kommunens
sundhedsområde om mulighed for oprettelse af hold for demente eller deres pårørende. Tilbagemeldingen fra
sundhedsområdet var, at der ikke i afdelingen pt. var ressourcer til at indgå en partnerskabsaftale.

 

Pulje til oprettelse af bevægelseshold i idrætsforeninger for demensramte

Foreninger, herunder F.I.L. og forvaltningen, arbejder sammen om bevægelsestilbud til demensramte. Der er på
nuværende tidspunkt lavet aftaler om et fodboldhold i Lyngby Boldklub af 1921 og et svømmehold i Lyngby
Svømmeklub. Holdene er igangsat. Der er gjort et stort arbejde for at få tilbuddene ud til målgrupperne, men det kan
konstateres, at det tager tid at få deltagere til holdene.

 



Afholdelse af temamøder 

Forvaltningen udbød i efteråret 2025 fire temamøder for foreninger med henblik på at opkvalificere foreningernes
frivillige, ledere og instruktører eller gøre foreningens arbejde lettere. Forvaltningen har givet foreningerne mulighed for
at komme med forslag til temaer. De afholdte møder var alle godt besøgt. Temaerne var:

1. Voksne med demens i foreningen 
2. Børn og unge med diagnoser i foreningslivet (ADHD/Autisme) 
3. Unge i dag – og når livet bliver lidt svært også i foreningslivet 
4. Benyt AI til foreningens arbejde – et praktisk kursus 

 

Forhøjelse af puljer

Start- og udviklingspuljen blev forhøjet med 100.000 kr.

Idrætspuljen (F.I.L.) og Lederuddannelsespuljen (Samrådet) blev begge forhøjet med 50.000 kr.

 

Omfordeling af midler for 2026

Ultimo 2026 godkendte Kultur- og Fritidsudvalget et forslag fra Folkeoplysningsudvalget om omfordeling af budgettet på
Folkeoplysningsområdet. Det godkendte budget er vedhæftet (bilag).

Omfordelingen gav mulighed for at afholde en ny række temamøder eller genoptage tidligere temaer for foreningernes
frivillige, ledere og instruktører.

Løsninger

I følge kommunens regnskabsregler er det muligt at overføre op til 2% af den samlede budgetramme, men det kræver at
Kommunalbestyrelsen godkender en overførsel i forbindelse med godkendelse af årsregnskabet.

Regnskabet 2025 og overførsler udarbejdes med udgangspunkt i de økonomiske styringsprincipper i kommunen.
Overførselsreglerne skal dels sikre, at der økonomistyres med henblik på budgetoverholdelse, og dels understøtte en mere
langsigtet planlægning ud over budgetåret ved at modvirke uhensigtsmæssig brug af midler i slutningen af året.
Overførselsreglerne skal samtidig sikre, at overførslerne sker under hensyntagen til balancen i kommunes samlede
økonomi. Det forventes, at Kommunalbestyrelsen tager stilling til overførsler den 26. marts 2026.

Hvis der bliver mulighed for at overføre en del af mindreforbruget på folkeoplysningsområdet til 2026, kan
Folkeoplysningsudvalget komme med forslag til udmøntning til Kultur- og Fritidsudvalget. 

Strategisk ramme

Kommunalfuldmagten og Folkeoplysningspolitikken.

Videre proces

Afventer Kommunalbestyrelsens endelige godkendelse af årsregnskab for 2025.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutningskompetence

Folkeoplysningsudvalget kan foreslå udmøntning af overførsel af et evt. mindreforbrug.

Kultur- og Fritidsudvalget / Kommunalbestyrelsen godkender udmøntning / overførsel.

 



Beslutning

Folkeoplysningsudvalget den 5. marts 2026

1. Forvaltningen orienterede om forbrug på folkeoplysningsområdet i 2025 og forbrug ultimo januar 2026.

2. Udvalget tog muligheden for at udarbejde forslag til udmøntning af et eventuelt overført mindreforbrug til efterretning.

Nicolai Riegels var fraværende.

Bilag

Folkeoplysningsområdet forbrug 31. december 2025

Budget 2026 og status på forbrug ultimo januar 2026



Punkt 4: Sommerferieaktivitetspuljen - forslag til fordeling (Beslutning)

18.16.00-A00-7-25

Resume

Folkeoplysningsudvalget skal godkende fordeling af Sommerferieaktivitetspuljen 2026 på baggrund af ansøgninger fra
lokale foreninger og aftenskoler.

Indstilling

Forvaltningen foreslår, at fordeling af tilskud til foreningsdrevne sommerferieaktiviteter godkendes.

Problemstilling

Hvert år afholdes der i samarbejde med lokale foreninger og aktører sommerferieaktiviteter for børn og unge i Lyngby-
Taarbæk Kommune. Det samlede budget til sommerferieaktiviteter er i 2026 på 446.240 kr. I forbindelse med budget
2025-2028 blev budgettet opskrevet med 50.000 kr. til aktiviteter for børn og unge med særlige behov. Dette beløb indgår
i det samlede budget på 446.240 kr. 

Løsninger

Ved ansøgningsfristens udløb er der modtaget i alt 24 foreningsansøgninger, som skal fordeles af
Folkeoplysningsudvalget, jf. retningslinjer for Sommerferieaktivitetspuljen (bilag). Der er søgt for i alt 529.972 kr. Alle
modtagne ansøgninger er vedhæftet sagen (bilag). Forvaltningen har udarbejdet forslag til fordeling af midlerne til
foreningsdrevne aktiviteter (bilag).

Alle ansøgende foreninger og aftenskoler er hjemmehørende i Lyngby-Taarbæk Kommune, og det er i retningslinjerne
understreget, at aktiviteterne ikke kun bør henvende sig til foreningernes egne medlemmer. Foreningerne fastsætter selv
pris og rammer for den pågældende aktivitet, dog lægges der i retningslinjerne vægt på, at der med den samlede fordeling
skal tilbydes aktiviteter i bred forstand. I fordelingen er der derfor taget højde for geografisk spredning og aktivitetsgren,
for at sikre at aktiviteterne henvender sig til en bredest mulig målgruppe.

Grundet differencen mellem budget til Sommerferieaktivitetspuljen 2026 og de ansøgte midler, må der forventes
nedjusteringer i flere af ansøgeres ansøgte beløb. For at tilgodese flest mulige ansøgninger har forvaltningen ud over
retningslinjerne for puljen anvendt følgende principper i fordelingen:

Der ydes kun støtte til den del af udgifterne, der ikke kan finansieres via deltagerbetaling ved fuldt deltagerantal for
foreninger. 
Der ydes ikke støtte til t-shirts og frokost til deltagerne, hvis egenbetaling er 100 kr. eller mindre pr. dag.
Forvaltningen har opfordret til, at t-shirts og frokost kan være tilkøb. 
Der er justeret i ansøgte beløb til materialer for enkelte foreninger, hvor forvaltningen har vurderet, at foreninger
kan genbruge materialerne til flere camps.

Udover aktiviteter støttet af Sommerferieaktivitetspuljen, udbyder kommunens Musik- og billedskole
sommerferieaktiviteter, og der er indgået aftaler med eksterne aktører for at tilbyde et bredt udbud af aktiviteter.
Yderligere vil der også være særligt tilrettelagte aktiviteter for børn med særlige behov. 

Strategisk ramme

Lyngby-Taarbæk Kommunes folkeoplysningspolitik har fokus på at kunne tilbyde borgere en mangfoldig vifte af
folkeoplysende aktiviteter, herunder understøtte muligheden for at være aktive i eksisterende folkeoplysende foreninger.

Videre proces

Når Folkeoplysningsudvalget har godkendt fordelingen af sommerferieaktivitetspuljen, sender forvaltningen bevillinger
til de foreninger, som har ansøgt. 

Økonomi

Det samlede budget til sommerferieaktiviteter vil med budget for 2026 se således ud:



Sommerferieaktivitetspuljen 335.240 kr.

Musik- og billedskolen: Sommerbilledskole 25.000 kr. 

Hjerneaktiviteter 10.000 kr. 

Særligt tilrettelagte aktiviteter for børn med særlige behov 50.000 kr. 

Fripladser 3.000 kr. 

Samarbejder med eksterne aktører 23.000 kr. 

I alt 446.240 kr. 

 

Beslutningskompetence

Folkeoplysningsudvalget

Beslutning

Folkeoplysningsudvalget den 5. marts 2026

Godkendt.

Nicolai Riegels var fraværende.

Bilag

Forslag til fordeling af sommerferieaktivitetspuljen 2026

Retningslinjer Sommerferieaktiviteter

Lundtofte Trampolinklub

Brede Idrætsforening

Musikforeningen Rytmetemplet

Virum-Sorgenfri Tennisklub

Taarbæk tennis

Trongårdens Idrætsforening

Lyngby Volleyball

Lyngby Taarbæk Teaterbørn

Lyngby Tennis Klub

Lyngby Taekwondo Klub

Lyngby Softball Klub Jokers

Lyngby Roklub

Lyngby Kanoklub

Lyngby Judo og Ju-Jutsu Klub



Lyngby Håndbold Klub

Lyngby Floorball Forening

Lyngby Dans - LYAF

Lundtofte Badmintonklub

LG gymnastik

Kulturskolen cfl

KFUM Spejderne 1. Lyngby - Lundtofte Gruppe

Exmoor

Dansk-Cambodiansk Forening

City Squash Lyngby



Punkt 5: Ansøgning om tilskud fra Start- og udviklingspuljen (Beslutning)

18.15.00-Ø40-1-26

Resume

Folkeoplysningsudvalget har bevillingskompetencen for Start- og udviklingspuljen. Når forvaltningen har modtaget en
ansøgning til puljen, vil ansøgningen blive forelagt Folkeoplysningsudvalget til beslutning.

Retningslinjer for puljen er vedhæftet (bilag).

Indstilling

Forvaltningen foreslår, at Folkeoplysningsudvalget tager stilling til, om der skal bevilges tilskud fra Start- og
udviklingspuljen til ansøgningen.

Problemstilling

Start- og Udviklingspuljen har til formål at støtte nye initiativer og projekter inden for folkeoplysningsområdet i Lyngby-
Taarbæk Kommune. Med puljen er målet at øge variationen af aktiviteter og borgernes deltagelse i Lyngby-Taarbæk
Kommunes foreningsliv. Puljen giver mulighed for, at foreninger og selvorganiserede grupper kan igangsætte, afsøge nye
metoder eller formater til udvikling af aktiviteter, som har et folkeoplysende sigte. Initiativerne skal bidrage til et fortsat
rigt foreningsliv, som kan udvikle, inddrage, og fastholde stærke fællesskaber i hele Lyngby-Taarbæk Kommune.
Foreninger, oplysningsforbund og selvorganiserede opfordres således til, gennem nye ideer og tiltag, at være med til at
udvikle folkeoplysningsområdet i kommunen.

En selvorganiseret forældregruppe fra Fuglsanggårdsskolen søger om tilskud fra Start- og udviklingspuljen på 19.500 kr.
til udvikling af en App, der gør det muligt at invitere til leg hurtigt, sikkert og intuitivt. Appen er udviklet til forældre og
ikke til barnet (bilag).

Løsninger

Der er tale om en gruppe forældre i en klasse på Fuglsanggårdsskolen, der har oplevet, hvordan koordineringstræthed og
travle hverdage ofte dræber initiativet til legeaftaler. SMS-tråde/Aula bliver uoverskuelige, og resultatet er, at børnene
ender foran skærmen i stedet for at lege sammen og møde nye kammerater. 

Projektets formål er at fremme børns trivsel og fysiske samvær ved at fjerne de logistiske / psykologiske barrierer for
legeaftaler.

Forældrene ønsker at udbrede en løsning, der aktivt støtter op om Folkeoplysningspolitikken ved at:

1. Støtte og udvikle aktiviteter for børn: Ved at gøre det nemmere at mødes fysisk, øger vi mængden af uformel leg og
bevægelse.

2. Fremme deltagelse i fællesskaber: Appen modvirker ensomhed ved at synliggøre, hvornår kammerater er ledige til leg,
så ingen sidder alene samt at fjerne utrygheden for at “række ud og blive afvist”. 

App'en er udviklet og testet, men i ansøgningen søges om tilskud til at give løsningen fri til resten af kommunens skoler,
så alle børn i Lyngby-Taarbæk Kommune kan få glæde af nemmere fællesskaber. Der er ingen kommercielle hensigter,
men et ønske om at drive det som et non-profit initiativ. For at kunne løfte appen fra et "klasse-projekt" til en sikker
løsning for hele kommunen, søges der støtte til:

1. Sikkerhed og GDPR: Konsulenthjælp til at sikre, at børnenes data er 100% beskyttet, før der åbnes op.

2. Teknisk stabilisering: Hjælp til hosting og drift, så appen kan håndtere mange brugere uden nedbrud. 

3. Test og udrulning: Indkøb af test-udstyr (brugt iPhone/Android tlf.) samt informationsmateriale til uddeling på
skolerne.

Udgifterne til projektet er beskrevet i budget i ansøgningen (bilag).

Strategisk ramme



Folkeoplysningsloven, Folkeoplysningspolitikken og Retningslinjer for Start- og udviklingspuljen. 

Videre proces

Ansøgeren vil blive orienteret om Folkeoplysningsudvalgets beslutning.

Økonomi

Start- og udviklingspuljen udgør i 2026 114.587 kr. 

Beslutningskompetence

Folkeoplysningsudvalget.

Beslutning

Folkeoplysningsudvalget den 5. marts 2026

Udvalget anerkender idéen og det store arbejde med udvikling af app'en, men besluttede, at afslå ansøgningen, da den
ikke falder inden for Start- og udviklingspuljens formål i henhold til et folkeoplysende formål. 

Nicolai Riegels var fraværende.

Bilag

Ansøgning til projekt "Nem legetid til alle"

Retningslinjer for Start- og Udviklingspuljen



Punkt 6: Meddelelser (Orientering)

00.01.10-A00-4-25

Sagsfremstilling

1. Nye foreninger

Surya Yoga er godkendt som folkeoplysende idrætsforening efter Folkeoplysningsloven. Surya Yoga godkendte
foreningens vedtægt på generalforsamling d. 22. januar 2026 (bilag). Foreningen er udspringer af Lyngby Judo og Ju
Jutsu, og ønsker at anvende bevægelsesrummet i Lundtoftehallen.

2. Lukkede/ophørte foreninger

La Escuelita har oplyst forvaltningen, at de har lukket foreningen d. 3. februar 2026.

3. Kursustilbud fra Fritid & Samfund

Organisationen Fritid & Samfund udbyder kurser inden for folkeoplysning. Særligt er der er kursus for
folkeoplysningsudvalg, om hvordan udvalget kan skabe udvikling. Der er fx et kursus i Roskilde den 10. juni 2026, som I
kan læse mere om her https://www.fritid-samfund.dk/kurser/saadan-skaber-i-udvikling-i-folkeoplysningsudvalget-
roskilde/

 

 

 

Beslutning

Jf. protokol.

Bilag

Surya Yoga vedtægter

https://www.fritid-samfund.dk/kurser/saadan-skaber-i-udvikling-i-folkeoplysningsudvalget-roskilde/
https://www.fritid-samfund.dk/kurser/saadan-skaber-i-udvikling-i-folkeoplysningsudvalget-roskilde/
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